
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Benessere Sociale, 
Innovazione e Sussidiarietà

Tipo materia Avvisi/Bandi

Materia Approvazione/Pubblicazione

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi 
D.Lgs 33/2013 art. 23

Tipologia Approvazione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 01055  del 28/07/2025 del Registro delle Determinazioni della UOR 192

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 192/DIR/2025/01083

OGGETTO: PR PUGLIA FESR-FSE+ 2021-2027 – Sub Azione 8.10.1 “Progetti per 
l’innovazione sociale e a supporto di investimenti a impatto sociale”- Rettifica data di 
presentazione delle istanze di candidatura dell'Avviso pubblico “Impatto sociale – per 
il sostegno di progetti di innovazione sociale" approvato con D.D. 
n.192/DIR/2025/00916

Dipartimento Welfare

Sezione Benessere Sociale, Innovazione e
Sussidiarietà

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 28/07/2025, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI:

gli artt. 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;•
la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998;•
gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001;•
l’art. 18 del D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti 
pubblici;

•

gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.Lgs. 
n. 82/2005, come modificato dal D.Lgs. 13 dicembre 2017 n. 217;

•

l’art. 32 della L. 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti 
digitali sui siti informatici;

•

il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio (GDPR - General Data Protection Regulation) relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la Direttiva 95/46/CE;

•

il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 
126 “Disposizioni integrative e correttive del d.lgs. 118/2011”, recante 
“disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, a norma degli 
articoli 1 e 2 della L. 42/2009;

•

la L.R. 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di 
previsione 2025 e Bilancio pluriennale 2025-2027 della Regione Puglia (legge 
di stabilità regionale 2025)”;

•

la L.R. 31 dicembre 2024, n. 43 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027”;

•

la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2025 e pluriennale 2025-2027. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio 
Finanziario Gestionale. Approvazione";

•

la D.G.R. n. 36 del 29/01/2025 con cui la Giunta Regionale ha determinato il 
risultato di amministrazione presunto dell'esercizio finanziario 2024 sulla base 
dei dati contabili preconsuntivi;

•

la L. n. 328 del 08/11/2000, Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali;

•

la L.R. n. 19 del 10/07/2006 “Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali 
per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”;

•

la D.G.R. n. 353 del 14/03/2022 con cui è stato approvato il Piano Regionale 
delle Politiche Sociali 2022/2024;

•

la D.G.R. n. 1974 del 07/12/2020, pubblicata sul BURP n. 14 del 26/01/2021, 
che approva l’Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”;

•

il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021, pubblicato sul BURP n. 15 del 28/01/2021, che •

Dipartimento Welfare

Sezione Benessere Sociale, Innovazione e
Sussidiarietà

www.regione.puglia.it 2



adotta l’Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0” e 
ss.mm.ii, prevedendo che “a far data dall’insediamento dei Direttori di 
Dipartimento le strutture regionali corrispondenti alle attuali Sezioni, con le loro 
articolazioni in Servizi, sono collocate provvisoriamente negli ambiti dei 
Dipartimenti così come descritti nell’allegato A-bis”. In particolare con nota della 
Segreteria Generale della Giunta prot. n. AOO_022-602, il Direttore del 
Dipartimento Welfare si è insediato in data 06/05/2021;
la D.G.R. n. 1289 del 28/07/2021 e ss.mm.ii, con cui sono state esplicitate le 
funzioni delle Sezioni di Dipartimento fra cui il Dipartimento al Welfare;

•

il D.P.G.R. n. 263 del 10/08/2021 recante: “Attuazione modello Organizzativo 
MAIA 2.0 adottato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 
22 gennaio 2021 e s.m.i. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle 
relative funzioni”, e s.m.i., con cui, fra le altre, sono state rinominate le due 
sezioni del Dipartimento al Welfare in Sezione Inclusione sociale attiva e 
Sezione Benessere sociale, Innovazione e sussidiarietà;

•

la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021, recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

•

la D.G.R. n. 1295 del 26/09/2024 recante “Valutazione di Impatto di Genere 
(VIG). Approvazione indirizzi metodologico -operativi e avvio fase strutturale”;

•

la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 con cui sono state attribuite funzioni di 
direzione della Sezione Benessere sociale, innovazione sussidiarietà alla 
Dr.ssa Laura Liddo, successivamente prorogata con D.G.R. n. 398 del 
31/03/2025,  con D.G.R. n. 582 del 30/04/2025 e con D.G.R. n. 918 del 
27/06/2025;

•

l’A.D. n. 1 del 16/02/2022, con cui il dirigente della Sezione Organizzazione e 
Formazione ha rimodulato i Servizi afferenti ad alcune Sezioni dei Dipartimenti 
regionali fra cui, il Servizio RUNTS, economia sociale, terzo settore e 
investimenti per l’innovazione sociale, disabilità e invecchiamento attivo;

•

l’A.D. n. 575 del 02/05/2024 della dirigente della Sezione Benessere sociale, 
innovazione e sussidiarietà con cui viene attribuito l’incarico di Responsabilità 
equiparato a Elevata Qualificazione di tipo B) denominato Responsabile di Sub-
Azione 8.10.1 alla funzionaria dott.ssa Maria Rosaria Cervelli.

•

 
Premesso che:

con D.D. n. 192/DIR/2025/00916 del 26/06/2025 si è approvato l’avviso 
pubblico “Impatto sociale-Avviso pubblico per il sostegno di progetti di 
innovazione sociale” e i relativi allegati, per le presentazione delle istanze di 
candidatura dei progetti pubblicato sul BURP in data 03/07/2025;

•

alla Sezione 6.1 Termini dell'Avviso è riportato che:  "Le candidature saranno 
ricevibili a partire dal trentesimo (30) giorno successivo alla data di 
pubblicazione del presente Avviso e fino a chiusura dell’Avviso"

•

con D.D. n 192/DIR/2025/00944 del 03/07/2025 si è provveduto a disporre che 
le istanze di candidatura si sarebbero potute presentare a partire dal 4 agosto 
2025 poichè il trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione 
dell'Avviso sarebbe coinciso con il sabato, giorno della settimana in cui non 

•

Dipartimento Welfare

Sezione Benessere Sociale, Innovazione e
Sussidiarietà

www.regione.puglia.it 3



è garantita l'assistenza tecnica alla piattaforma telematica Bandi PugliaSociale.

 
 
 
Considerato che:

con pec del 24 e 25 luglio Legacoop Puglia e Confcooperative Puglia hanno 
presentato richiesta di differimento del termine per la presentazione della 
candidature a causa dell'approssimarsi del periodo estivo che non 
consentirebbe  la realizzazione di partenariati strategici con il mondo 
accademico, il sistema della conoscenza e altri Enti pubblici e privati auspicati 
dall'Avviso;

•

nelle predette note è stato proposto il differimento dell'apertura dello sportello al 
giorno 15 Settembre 2025. 

•

Con il presente provvedimento si rende necessario:

modificare, per le motivazioni innanzi illustrate, il paragrafo 2 della Sezione 6.1-
 Termini dell'Avviso, come segue:"le candidature saranno ricevibili a partire 
dalle ore 9,.00 del 15 Settembre 2025 ......";

•

modificare, quindi, il quinto paragrafo del dispositivo della D.D. 
192/DIR/2025/00916, come di seguito indicato: "Di disporre che le istanze di 
candidatura potranno essere presentate a partire dalle ore 9:00 del giorno 
15/09/2025".

•

 
VERIFICA AI SENSI del Reg. UE n. 679/2016 e del D.Lgs. 196/03,

come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018 - Garanzie alla riservatezza 
La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. n. 196/2003 come 
modificato dal D.Lgs. n. 101/2018, ed ai sensi dal vigente Regolamento Regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento 
alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del Regolamento citato; 
qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in 
documenti separati, esplicitamente richiamati. 
 

Valutazione di Impatto di genere
Ai sensi della D.G.R. n. 1295/2024, la presente determinazione è stata sottoposta 
a Valutazione di Impatto di Genere con stima di impatto positivo

Dipartimento Welfare

Sezione Benessere Sociale, Innovazione e
Sussidiarietà

www.regione.puglia.it 4



DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di modificare, per le motivazioni innanzi illustrate, il paragrafo 2 della Sezione 6.1-
 Termini dell'Avviso, come segue:"le candidature saranno ricevibili a partire dalle ore 
9,.00 del 15 Settembre 2025 ......". 
 
Di modificare, quindi, il quinto paragrafo del dispositivo della D.D. 
192/DIR/2025/00916, come di seguito indicato: "Di disporre che le istanze di 
candidatura potranno essere presentate a partire dalle ore 9:00 del giorno 
15/09/2025".
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia. 
 
Di precisare che il presente provvedimento:

è stato elaborato attraverso la piattaforma CIFRA 2, composto da pagine tutte 
progressivamente numerate, firmato digitalmente; 

•

sarà depositato nel sistema regionale di archiviazione;•
è redatto nel rispetto della tutela alla riservatezza, secondo quanto disposto dal 
Regolamento UE n. 679/2016 e dal d.lgs. n. 196/2003 come modificato dal 
d.lgs. n. 101/2018;

•

sarà pubblicato in forma integrale all’Albo telematico-provvisorio delle 
determinazioni del Dipartimento WELFARE sul portale Sistema Puglia per 10 
giorni lavorativi e poi archiviato nel sistema informativo di gestione documentale 
della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 20, comma 3 del DPGR n. 22/2021;

•

sarà pubblicato ai sensi dell'art. 23 del d.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. sul sito 
istituzionale www.regione.puglia.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
alla voce “Provvedimenti dei Dirigenti”.

•

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

E.Q. Responsabile di Sub-Azione 8.10.1
Maria Rosaria Cervelli

Il Dirigente della Sezione Benessere Sociale, Innovazione e Sussidiarietà
Laura Liddo

Dipartimento Welfare

Sezione Benessere Sociale, Innovazione e
Sussidiarietà

www.regione.puglia.it 5


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2025-07-28T11:10:18+0200
	Laura Liddo


		2025-07-28T11:14:47+0200
	Maria Rosaria Cervelli




